
  

  新年を迎えて 
 
 

謹 賀 新 年 
新年あけましておめでとうございます。 

 
昨年は入居者の皆様、またご家族様のご理解、ご協力を

いただき施設内での事故もなく皆さんがお元気に新しい年

を迎えることができました事、この場をお借りして深く感

謝申し上げます。 

 

さて、今年は午年ですが、午にまつわるもので「馬に乗

ってみよ 人には添うてみよ」という諺があります。馬に乗

ってみなければ、人に寄り添ってみなければ、本当のこと

はわからない。何も経験せずに批判、評価をすべきではな

いとの意味です。この事は私たちの普段の人間関係や、仕

事の内容にも通ずるところが多い気がします。 

 

今年は皆様のご協力をいただき、「実践第一主義」で何事

にも取り組みながら、これまでとは違うカームヒル西円山

を目指して行きたいと思います。 

今後もご指導、ご鞭撻賜りますようお願い申し上げまし

て新年のご挨拶といたします。 

 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

施設長 菊地 一朗 

施設長 菊地 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成26年1月吉日発行 



 

 

 

 

  出出張張寿寿司司   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  おお料料理理レレクク   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  
今今年年のの大大倉倉山山小小学学校校交交流流会会はは中中止止ととななりりままししたた……  

  

  

  
  

行事アルバム① 

例年の恒例行事となっております、大倉山小学校５年生との交流会を予定しておりま 

したが、天候不良で当日は中止となり、別日程の開催予定の都合も難しく、 

残念ながら今年は中止となってしまいました…。来年は例年通り開催したいと 

思っておりますので、どうぞご期待ください！！ 

お料理レクとしまして、グループホームの会議室をお借りして、ジンギスカン・ちゃん 

ちゃん焼等をその場で調理しました。あつあつのお食事を前に、参加された皆様の食欲は

いつもよりも倍増（？）して、家庭的な食事時間を堪能して頂けたようです♪ 

出張寿司としまして、お寿司屋さんにお越し頂きました！！その場での握り寿司でもあ

り、味・鮮度ともに抜群で、参加頂いた皆様にも大変ご好評を頂きました！！ちょっと 

リッチな昼食時間を満喫できたようです。 



  

  文文  化化  祭祭   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

１１月の中旬に恒例となりました文化祭（展示・発表）を行いました。１年間の丹精こ

めて作成された絵画や折り紙、そして発表の部門での歌や 詩吟など文化の秋を堪能し

ました。今年は土曜日に発表会を開催したこともあり、多くの方にお越し頂きました！！ 

行事アルバム② 

クリスマス会 

今年のクリスマス会では、昼食と共に『ピエロのぐっ

ち』さんが来訪。バルーンパフォーマンスとパントマ

イムショーを披露していただきました。軽快なトーク

を交えながら風船で作り出される、様々なキャラクタ

ーは、流石です！！笑いの絶えないクリスマス会とな

りました♪ 



大堀 弥寿子様 
昨年 9月よりお世話になっております。施設

長様、スタッフの皆様にご迷惑を掛けないよ

う、そしていつも暖かいお心で見守って下さる

皆様に感謝をしつつ過ごしております。これか

らもどうぞ宜しくお願い致します。 

西野より 12月に入居しました。窓よ

り外の景色を眺めてゆったりとした気

持ちで暮させて頂いております。足も

悪いので皆様にご迷惑をお掛けします

が宜しくお願い致します。 

佐藤 クニ 様  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

木野村 福三 様・ヨネ 様      池田 宗弘 様・智枝子 様 

 

 

 

 

 

                   
       

 

 

 

                  

         

 

 

 

 
 

 

 

  

 

～編 集 後 記～ 
  
遅くなりましたがあけましておめでとうございま

す。今年は年男・・・馬車馬のように働きます！！ 

皆様、今年も宜しくお願い致します。（Ａ・Ａ） 
 
〒064―0944  
札幌市中央区円山西町 4－3－21 

TEL；011－640－5500  
FAX；011-640-5505 
E-mail:calmhill@keijinkai.or.jp 
http//www.keijinkai.com/calm-nishimaruyama/ 

行 事 予 定  
 

１月 お楽しみ会 

２月 節分・お楽しみ会 

バイキング 

入居者懇談会 

３月 ひな祭り 

きらく会（演芸） 

新規入居者様のご紹介 

 

 

皆様にご協力いただきました、ペットボトルのキャップ回収ですが、先日にエコキャ

ップ推進協会に届けてきました。集まったペットボトルのキャップの数は、なんと 

７，２４６個にもなりました。これが、世界の子ども達へ向けた８．４人分の

ポリオワクチンが購入できることとなるそうです。ご協力いただきまして、誠にありが

とうございました！！ 

職員紹介 

昨年 10月 10日からカームヒルでお

世話になっております。親切でやさし

い方々に出会い安心して暮らしていま

す。まだまだ慣れないので皆様にご迷

惑を掛けることもあるかと思います

が、今後とも宜しくお願い致します。 

琴似より入居して 1ヶ月半経ちました。ま

だ慣れない事が多々ありますが、皆様にご迷

惑を掛けないように心掛ける所存です。今後

ともどうぞ宜しくお願い致します。 

西区発寒から入居して 3 ヶ月にな

りました。皆様、親切で優しく良い人

ばかりで涙が出ます。今後とも宜しく

お願い致します。 

柴田 瞳 様 渡辺 トメ 様 

昨年 10 月よりご縁が有りお世話になってお

ります。ベランダから見える朝日は素晴しく夜

景も美しく楽しく暮らしております。これから

色々なことがあり御迷惑を掛ける事と思います

が今後とも宜しくお願い致します。 

山田
や ま だ

 眞由美
ま ゆ み

 

1月 1日より喜茂別にあります渓仁会グループの施設より異動で

勤務させて頂くことになりました、山田眞由美と申します。一日

も早く仕事を覚え皆様の生活のお手伝いが出来るよう努めてま

いります。今後とも宜しくお願い申し上げます。 


